thức cúng thí thực truyền thống cũng có thể ứng dụng vì lợi ích sẽ đến cho cả

người mất lẫn nguời thực hiện, như đã được ghi lại trong các tạng kinh Nikàya

(Phật Giáo Nguyên Thuỷ), và trong các kinh điển của Đại Thừa Phật Giáo.

Tâm Tịnh cẩn tập

(Mùa Vu Lan, Tân Sửu, 2021)

Nguyện đem công đức này

Hồi hướng cho tất cả pháp giới chúng sanh

Đồng sanh Tây Phương Tịnh Độ

4. Tài Liệu Tham Khảo

Tăng Chi Bộ Kinh, Chương 10. Mười Pháp (XI) (177) Jànussoni, Hòa thượng Thích Minh
Châu

Tăng Chi Bộ Kinh, Chương IV. Bốn Pháp, VII Phẩm Nghiệp Công Đức, (I) (61) Bốn Nghiệp